
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 
35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov 

.br 

 

 

PORTARIA Nº 161/2024 

DE 01 DE ABRIL DE 2024. 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 

QUE ATUARÁ NO PROCESSO DE ATIVIDADES DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 

MONLEVADENSE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

MONLEVADE - MG 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso VI do art. 52 da Lei Orgânica do Município, de 29 de abril de 1990 e em cumpriemnto às 

disposições da Lei Federal nº 13.019/2014; 

 

 

RESOLVE: 

 

      Art. 1º Designa, membros para compor a comissão que atuará no processo de atividades do Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher Monlevadense do Município de João Monlevade - MG, e deverá 

reestruturar a composição das representatividades para o próximo mandato.     

 

          GOVERNO: 

 

● Renata Aparecida de Oliveira Braz 

● Ana Maria Domingues  

 

 

              ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 

 

● Maria Aparecida de Oliveira  

● Sônia Maria Melo Barbosa  

 

 

      Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

    João Monlevade, 01 abril de 2024. 

 

 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, ao  primeiro dia  do mês de Abril de 2024.  

 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 


